Artinya : Maka berbicaralah kamu berdua (Nabi Musa AS dan Nabi Harun AS) kepadanya (Fir'aun) dengan kata-kata yang lemah lembut dan mudah-mudahan ia ingat dan takut. (QS. Thaha: 44)

Ayat ini berbicara tentang perintah Allah SWT kepada Nabi Musa AS dan Nabi Harun AS agar berkata dan bersikap baik kepada Fir'aun. Al-Hafizh Ibnu Katsir (701-774 H/1302-1373 M) ketika menjabarkan ayat ini mengatakan, “Sesungguhnya dakwah Nabi Musa AS dan Nabi Harun AS kepada Fir'aun adalah menggunakan perkataan yang penuh belas kasih, lembut, mudah, dan ramah. Hal itu dilakukan supaya lebih menyentuh hati, lebih dapat diterima dan lebih berfaedah”.

2. Aqidah Ahlus Sunnah Wal Jama'ah

a. Pengertian Aqidah/Akhlak

Di bidang aqidah atau tauhid dalam memurnikan imam umat muslim agar sesuai dengan ajaran Rosul dan para sahabat, kita harus mengikuti rumusan dari 2 Ulama Salaf :

1) Al-Asy'ari (Abu Hasan Ali Bin Isma'il Al-Asy'ari) lahir di Basrah 260 H/ 874 M

Wafat 324 H/ 936 M, Beliau masih dzuriah sahabat Rosul, Abu Musa Al-Asy'ari

2) Al-Maturidi (Abu Mansur Muhammad Bin Muhammad Bin Mahmud Al-Maturidi)

Lahir di Maturid dan wafat di Samarkand 333H/ 944 M.

Di bidang fiqh dalam memurnikan syari'at Islam umat muslim agar sesuai ajaran Rosulullah dan para sahabat, kita harus mengikuti rumusan dari 4 ulama salaf :

1) Al-Hanafi : (Abu Hanifah Annu'man Bin Tsabit Bin Zauti) lahir di Kuffah 80 H - Wafat 150 H.

4) Al-Hambali : (Ahmad Bin Muhammad Bin Hambal Bin Hilal Bin Asad Bin Idris Bin Abdullah Bin Hasan Assyaibani Al-Marwadzi Al-Baghdadi) lahir di Baghdad Rabi'ul Awal 164 H – Wafat 241 H.

Di bidang akhlaq dalam rangka memurnikan ajaran tasawuf agar sesuai dengan ajaran Rosul dan para sahabat kita harus mengikuti rumusan 2 ulama salaf :

1) Imam Al-Junaidi Al-Baghdadi Wafat 297 H/ 910 M.

2) Imam Al-Ghozali : Abu Hamid Muhammad Bin Muhammad Bin Muhammad Al-Ghozali. Lahir di Thus tahun 450 H.

Kenapa demikian, alasannya adalah sebagai berikut :